paulo superioribus temporibus conjugis suae accesso, temporibus perpetuis legavit, uterque per praesentes legaverunt et transfun-derunt, ut inde praecationes pro realibus suis, sedulo ju-giterque forent, petens: ut dicta domus in cura dominorum executorum, ad demandandum et committendum dominis curatoribus et provisoribus hospitalis praefatae esset. Cujus testatoris ultima haec voluntas, facta est praesentibus Mathia Schidło Scabine jurato, Mathia Kiernozek civibus varsch., nec non et Joannę Scrocio Actario Var-schoviensi, quos sui ipsius (excepto notario) et bonorum suorum omnium mobilium et immobilium in e-xecutores, honestae vero dlitwy na odpuszczenie ich grzechów starannie i wiecznie odbywały się; upraszając: ażeby rzeczony dom zostawał pod opieką pp. egzekutorów do czasu po-ruczenia i oddania pp. kuratorom i prowizorom szpitala rzeczonego. Wola ta ostatnia rzeczonego spadkodawcy, uczynioną została w obec Macieja Szydło ławnika przysięgłego, Macieja Kiernozek obywateli warszawskich, oraz Jana Skrockiego aktaryu-sza warszawskiego, których (wyjąwszy notaryu-sza) sobie za swoich egzekutorów dla siebie i całego swego majątku ruchomego i nieruchomego, dla swej zaś prawej żony Anny na prowizorów do o-statnich chwil jej życia

Annae uxoris suae legitime wybrał; niemniej postano-

in provisores ad vitae illius extrema tempora se legit. Nihilominus tamen, ut corporis sui sepulturam (ut dic-tum est) faciant ut convenit, uxori vero suae quam diu hac aura rescetur alimoniam pro illius necessitate suppeditent et administrent. Quos quidem execu-tores officium praesens consulare loco in suo solitae residendae autoritate sui officii approbavit et confirmavit, qui personaliter coram eodem officio comparentes praemissa omnia dicta in testamento, vel[satius ultima voluntate Stanislai Zoch contenta, data et per eum legata, ut est in praemissis sub juramento eorum quilibet suo recognoverunt. Et omnia et singula praemissa

nowił także: ażeby ciało jego (jak wspomniano) pochowali tak, jak przystoi; żonie zaś jego dopóki żyć będzie, utrzymanie stosowne jej potrzebom dostarczali i zarządzali. Których to egzekutorów nininiejszy urząd radziecki w miejscu swoich posiedzeń mocą swej powagi przyznał i potwierdził; ci zaś przed rzeczonym urzędem stawiwszy się, wszystkie rozporządzenia powyższe w testamencie, albo raczej w ostatniej woli Stanisława Zocha zawarte, dane i zapisane, tak, jak wyżej wyrażono, pod przysięgą każdego z nich zeznali. Ażeby zaś wszystkie w ogóle i szczególe powyższe rozporządzenia , wprowadzili